АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ц К КМ '^15__________№

I. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского
округа от 12.08.2010 № 530 «Обустановлении нормы предоставления площади
жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади

жилого помещения на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского
городского округа, руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа от
12.08.2010 № 530 «Об установлении нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого
помещения на территории Верхнесалдинского городского округа» изменения,
дополнив пунктами 1.1 и 4 следующего содержания:

«1.1. При реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в
части обеспечения права отдельных категорий граждан па приобретение жилья
экономического класса» установить учетную норму площади жилою помещения на
одного члена семьи 18 квадратных метров.»;

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить па
заместителя главы администрации но управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.».

2. Настоящее постановление опубликовать н официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайге Верхпсеалдипекого
городского округа hltp://www.v-sakla.ru.

Глава администрации i ородского oKpyi а К С  11льичсв

http://www.v-sakla.ru